
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

32/2023

24/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
14/2023 - PR
32/2023

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM RETROESCAVADEIRA, MINI ESCAVADEIRA, ROLO
COMPACTADOR, CAMINHÃO CAÇAMBA, CONFORME A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE TRASNPORTE E OBRAS.

Participante: CAGLIARI SERVICOS DE TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA, CAMINHÃO CAÇAMBA, COM

CAPACIDADE MÍNIMAS: DE 15 TONELADAS, CAÇAMBA 6X4 ANO A
PARTIR DE 2005, COM CAPACIDADE DE 12m³, INCLUSO OPERADOR
E COMBUSTIVEL. - LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA, CAMINHÃO
CAÇAMBA, COM CAPACIDADE MÍNIMAS: DE 15 TONELADAS,
CAÇAMBA 6X4 ANO A PARTIR DE 2005, COM CAPACIDADE DE 12m³,
INCLUSO OPERADOR E COMBUSTIVEL.

300,000 HRS 285,00 85.500,00

Total do Participante: 85.500,00

Participante: EVANDRO SUTIL DE OLIVEIRA 04305344939

1 LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA, MINI CARREGADEIRA  AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MINIMAS: POTENCIA MINIMA DE 50 , PESO DE
OPERACIONAL 2500KG, CAPACIDADE OPERACIONAL NOMINAL
600KG, CARGA DE TOMBAMENTO 1200KG, FORÇA DE
DESAGREGAÇÃO 1600KG. - LOCAÇÃO DE HORA MÁQUINA, MINI
CARREGADEIRA  AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MINIMAS:
POTENCIA MINIMA DE 50 , PESO DE OPERACIONAL 2500KG,
CAPACIDADE OPERACIONAL NOMINAL 600KG, CARGA DE
TOMBAMENTO 1200KG, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO 1600KG.

200,000 HRS 244,00 48.800,00

Total do Participante: 48.800,00

Participante: FERNANDO ALFREDO ARCARI

2 LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA RETROESCAVADEIRA, COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: POTÊNCIA 80hp PESO DE 6
TONELADAS, TRAÇÃO 4X4 COM COMBUSTIVEL E OPERADOR
INCLUSO. - LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA RETROESCAVADEIRA,
COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: POTÊNCIA 80hp
PESO DE 6  TONELADAS, TRAÇÃO 4X4 COM COMBUSTIVEL E
OPERADOR INCLUSO.

600,000 HRS 275,00 165.000,00

Total do Participante: 165.000,00

Participante: FERNANDO LUIZ CORONETTI LTDA ME



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA, MINI ESCAVADEIRA COM AS

SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: COM POTÊNCIA DE 25hp,
PESO DE 03 TONELADAS DE ESTEIRA - - LOCAÇÃO DE HORA
MAQUINA, MINI ESCAVADEIRA COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MINIMAS: COM POTÊNCIA DE 25hp, PESO DE 03
TONELADAS DE ESTEIRA -

200,000 HRS 195,00 39.000,00

Total do Participante: 39.000,00

Participante: ITA RENTAL LTDA

4 LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA ROLO COMPACTOR, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 95 hp E
PESO DE 10 TONELADAS. COM OPERADOR E COM COMBUSTÍVEL -
LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA ROLO COMPACTOR, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA DE 95 hp E
PESO DE 10 TONELADAS. COM OPERADOR E COM COMBUSTÍVEL

300,000 HRS 430,00 129.000,00

Total do Participante: 129.000,00

Participante: PROJETAR INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

6 LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA, MINI ESCAVADEIRA  COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: POTÊNCIA DE 10cv PESO
DE 1000KG ESTEIRA DE BORRACHA. - LOCAÇÃO DE HORA
MAQUINA, MINI ESCAVADEIRA  COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS MINIMAS: POTÊNCIA DE 10cv PESO DE 1000KG
ESTEIRA DE BORRACHA.

300,000 HRS 140,00 42.000,00

Total do Participante: 42.000,00

Total Geral: 509.300,00

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 593.682,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03 de Maio de 2023Ponte Serrada,


